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YLEISTÄ:

Etelä-Puruveden osakaskunta on perustettu 26.6.2024 ja säännöt vahvistettu 14.10.2024. 
Osakaskunnan vesipinta-ala on n. 14 600 ha mukaanlukien vesijätöt. Maa pinta-alaa 4,38 
ha, josta metsämaata 4,18 ha, ja 0,2 ha, on tonttimaata Puruveden saaressa.

Puruveden ja Pihlajaveden kalatalousalueet maksoivat omistajakorvaukset Etelä-
Puruveden osakaskunnalle ensimmäistä kertaa.

Osakaskunnalla on sopimus kalastusrajoituksista 8 469,41 ha alueella Saimaannorpan 
suojelemiksi.

Vesialueen käyttölupia on myönnetty hautapaikaksi, talousvedenottoon, teollisuuden 
prosessivesien johtamiseen, ruoppaukseen, kaislikon niittoon sekä valokuitu- ja 
sähkökaapelien sijoittamiseen.

Hoitokuntaan kuului 12 jäsentä ja jokaisella henkilökohtainen varajäsen, Hoitokunta piti 2 
kokousta.

LUVANMYYNTI:

Pyydysmerkkejä myytiin 1492 kpl, joista verkkokaupan kautta 191 kpl, kolmen 
myyntipisteen kautta 1143 kpl ja suoraan osakaskunnalta 158 kpl.

Nuottalupia myönnettiin yhteensä 8 kpl, joista 5 kpl kaupallisen kalastuksen ryhmään I 
kuuluville kalastajille ja 3 kpl ryhmään II kuuluville. 31.12.2025 nuottalupia oli voimassa 11 
kpl. Kalastajista osakkaita on 8. Lisäksi myönnettiin yksi perinnenuottalupa.

Isorysän lupia myönnettiin 3 kpl (yhteensä 16 isorysää) kaupallisen kalastuksen ryhmään I
kuuluville kalastajille. Kalastajista osakkaita oli kaksi.

Lisäksi myytiin täpläravun pyyntiin lupa 97 merralle ja uisteluun lupia myytiin 15 
kalastajalle yhteensä 44 vavalle. Vesilinnustuslupia myytiin 1 kpl.

OSALLISTUMINEN:

Osalkaskunnan edustajana Puruveden kalatalousalueen kokouksessa oli puheenjohtaja.

Osakaskunta osallistui valtakunnallisille kalatalousaluepäiville ja Puruvettä koskeviin 
tiedotustilaisuuksiin Pääkannassa (vesistön hoito) ja Pavijongilla (norpan suojelu).

Osakaskunnan puheenjohtaja ja varapuheenjihtaja osallistuivat Pro-Ruokojärvi ry:n 
kokoukseen.

Susijärven vedenlaatu- ja kalatutkimus tehtiin. ELY:n toimest ja rahoituksella. Ekologiselta 
luokitukselta järvi tulee olemaan erinomainen. Hauen elohopeapitoisuus on 
keskimääräinen 0,62 mg/kg. Eli on täysin ravinnoksi kelpaavaa. Pohjan happitilanne 
syvänteissä  niukka. Ei kuitenkaan happikatoa.



ISTUTUKSET:

Järvilohia istutettiin 1 470 kpl Vaaraan, Putkisalmeen ja järvitaimenia 1 880 kpl 
Enanniemeen. Lisäksi kalatalousalue istutti järvilohenpoikasia 2 000 kpl Ruokoniemen ja 
Hälvän alueelle.

METSÄSTYS

Osakaskunta on vuokrannut vesialueensa metsästysoikeudet toistaiseksi voimassaolevilla 
sopimuksilla paikallisille metsästysseiroille ja seurueille.

Osakaskunta myy vesilintujen metsästyyslupia osakkailleen.

KALASTUKSEN VALVONTA:

Valvontatapahtumia oli kaksi. Ensimmäinen elokuun alussa, jossa tarkastettiin 
Mustanselän, Ukonselän, Pajunselän ja Huhtiselän alueet. Alueilla tarkastettiin nejä rysää, 
12 verkkoa, neljä katsikaa sekä yksi onkija. Pyydyksien osalta ei ollut huomautettavaa.
 
Syyskuun alussa tehtiin koko Puruveden vesialuetta koskeva valvonta yhteistoiminnassa, 
metsähallituksen, kalatalousalueen ja omien valvojien kesken. Tarkastuksissa jaettiin 
muutamia huomautuksia pyydysten merkitsemisistä ja yhteystietojen puuttumisesta. 
Kokonaisuus oli varsin hyvä.

VESIENHOITOTOIMENPITEET:

Susiniemi/Ryngän ruovikoituneen hiekkaranta-alueen ennallistaminen toteutettiin Samaan 
Vesiensuojeluyhdistyksen hiekkis-hankkeena. Suunnittelutyön tekivät ranta-asukkaat Jussi
Laamanen ja Jonna Mattila. Keväällä postettiin talkoolla jäänpäällinen järviruovikko. 
Niittojäte hävitettiin polttamalla. Ruokolahti-Susiniemi osakaskunnan maa-alueella jatkettiin
talkootyönä, puiden ja pensaiden poistoa. Hankkeen koneyöt toteutettiin viikkojen 17-19 
aikana. Järviruokojen juuristoa poistettiin seulakauhan prototyypillä ja kantoharalla. 
Syntyneen maa-aineksen, ruovikon ja juuriston jatkokäsittelystä vastasi 
Luonnonvarakeskus. EPO vesialueelta niitettiin ruovikkoa, läjitettiin kuivumaan. Paikallinen
viljelijä käyttää niittojätteen peltomaan maanparannusaineena. Rantakiinteistöjen omistajat
ja kyläläiset siivosivat talkoilla ranta-alueen konetöiden jälkeen. Vesialueella on 
suoritettava vielä kahtena kesänä kaislikon niitot

Sorvaslahden hoitokalastuksen ensimmäinen vuosi toteutui erittäin hyvin kesällä 2025. 
Saalista tuli 18.200 kiloa. Kalastus rysillä alkoi huhtikuun lopussa ja päättyyi kesäkuun 
lopussa. Saaliista yli 90% oli särkikaloja. Saalis hyödynnettiin biokaasulaitoksessa, 
elintarvikekäytössä ja ruokakaloina. Elintarvikekäyttöön päätyi noin 700 kiloa. Lisäksi 
saaliiksi saatuja särkikaloja (esim. kookkaita lahnoja) jaettiin ilmaiseksi halukkaille rysän 
kokemispäivinä. Kalojen noutomahdollisuutta hyödynnettiin hyvin, paikalla oli yleensä 
kymmenkunta kalojen hakijaa ja saaliskaloja jaettiin yli 1000 kiloa. Peto- ja arvokalat 
laskettiin takaisin järveen, mutta saaliin joukossa oli myös ruokakäyttöön sopivia ahvenia. 
Lisäksi saaliskaloja haettiin syöttikaloiksi ja tuhoeläinansojen houkuttimiksi.
Hoitokalastuksen maksut olivat yhteensä 13974 euroa, johon ELY-keskuksen 
rahoitusosuus oli 7387 euroa. Totetutukseen saatiin myös yksityistä rahoitusta. 
Osakaskunnan oman rahoituksen osuus oli talkootyön lisäksi 5862 euroa.


